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Diarienummer  
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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Prislista för gymnasiesärskolan 2014 

Förslag till beslut 

Utvecklingsförvaltningen föreslår att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
beslutar att: 
 

1. Räkna upp prislistan för gymnasiesärskolan med 2,3 % jämfört med 
2013.  

 
 
 
 
Utvecklingsförvaltningen 
 
 
Britt-Marie Lundberg Björk  
Förvaltningschef  

 

Beskrivning av ärendet 

 
Bakgrund 

 
KSL:s gemensamma prislista  
Kommunerna i Stockholms län har skapat en gemensam gymnasieregion genom 
att teckna samverkansavtal. Sedan 2010 finns också en gemensam prislista. 
Styrelsen i Kommunförbundet i Stockholms län beslutade den 5 juni 2013 att 
räkna upp programpriserna med 2,3 procent inför 2014. Beslutet grundades på 
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utredningar, vilka visade en stor komplexitet när det gäller prisfrågan. Efter att 
KSL prövat ett flertal modeller användes slutligen PKV (Prisindex för 
Kommunal Verksamhet). Prognosen för PKV är 2,3 procent för 2014. Flera 
kommuner framförde synpunkter på såväl högre som lägre uppräkning. Mot 
bakgrund av den låga uppräkningen åren innan valdes 2,3 procent.  Prislistan 
räknades upp med 2 procent 2011, 1,5 procent 2012 och 1,1 procent 2013. En 
fördjupad utredning ska genomföras under 2014.  
 
På gymnasie- och arbetsmarkandsnämndens sammanträde den 29 augusti 2013 
lämnades information om KSL:s beslut att räkna upp prislistan med 2,3 
procent. 
 
KSL:s arbete med en gemensam prislista för gymnasiesärskolan 
KSL har tagit att ta fram ett förslag till gemensam prislista för 
gymnasiesärskolan. Kommunerna i Stockholms län har beslutat att skjuta på 
den frågan och KSL arbetar för att ett samverkansavtal ska komma till stånd 
inför höstterminen 2014. 
 
Gymnasiesärskolan  
Gymnasiesärskolan omfattas inte av KSL:s prislista. För 2013 räknades 
prislistan i Tyresö upp med 1,75 procent. Prislistan hade då inte räknats upp på 
flera år och 1,75 procent bedömdes som rimligt, eftersom kommunens hela 
driftbudget räknats upp med den procentsatsen. 
 
Beroende på väldigt olika behov hos eleverna i gymnasiesärskolan kan 
tilläggsbelopp utgå efter särskild prövning. I många fall måste priset diskuteras 
från fall till fall.  
 
2014 räknas kommunens hela driftbudget upp med en procent.  
 
Från höstterminen 2013 börjar de nya reglerna för gymnasiesärskolan att gälla, 
för de som börjar i årskurs ett, med nya ämnes- och ämnesområdesplaner. Det 
finns nio nationella gymnasiesärskoleprogram och det individuella programmet. 
Tyresö erbjuder två nationella gymnasiesärskoleprogram; programmet för 
fastighet, anläggning och byggnation och programmet för hälsa, vård och 
omsorg samt det individuella programmet.  
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På Tyresö gymnasiesärskola går 38 elever varav 16 kommer från andra 
kommuner. Folkbokförda elever i Tyresö som går i andra gymnasiesärskolor 
utanför kommunen är 12 stycken. 
 
När det gäller gymnasiesärskolan så fördelas ett anslag (klumpsumma) till 
Tyresö gymnasiesärskola från kommunens budget varje år. Prislistan är alltså 
aktuell för de elever som kommer från andra kommuner och elever 
folkbokförda i Tyresö som går i skola utanför kommunen. 
 
Skillnaden i uppräkning mellan 1,75 % och 2,3 % för de 16 eleverna från andra 
kommuner på ett nationellt gymnasiesärskoleprogram är ca 23 000 kronor. För 
gymnasiesärskoleeleverna så måste priset ofta diskuteras från fall till fall. 
 
KSL:s genomgång av priser för de nationella programmen på gymnasiesärskolan 
visar att Tyresö kommuns priser inte skiljer sig särskilt jämfört med andra 
kommuner i Stockholms län. Mot bakgrund av att gymnasiesärskoleeleverna är 
relativt få så erbjuds de olika nationella programmen i olika kommuner. 
 
Prislistan för gymnasiesärskolan i Tyresö kommun 

 
1. Ett förslag är att räkna upp priserna med en procent, vilket motsvarar 

den generella uppräkningen av kommunens budget 2014. Ett argument 
för detta är att inte göra så stor förändring, eftersom KSL kommer 
lämna ett förslag till samverkansavtal inför nästa läsår.  

2. Ett annat förslag är att räkna upp med den procentsats som används för 
de nationella programmen inom gymnasieskolan (inte 
gymnasiesärskolan) i Stockholms län, 2,3 procent. Ett argument för 
detta är att det ger en likabehandling med de nationella programmen 
inom övriga gymnasieskolan. 

3. Ett tredje förslag är att räkna upp priserna med samma procentsats som 
föregående år, dvs. 1,75 procent.  

 
Oavsett vilken procentsats programmen räknas upp med kan tilläggsbelopp 
utgå efter särskild prövning, beroende på väldigt olika behov hos eleverna i 
gymnasiesärskolan. I många fall måste priset diskuteras från fall till fall. Det 
gäller framförallt det individuella programmet. 
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Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen föreslår att prislistan räknas upp med 2,3 procent. 
 
 
Program     Årsbelopp  Terminspris 

Nationellt program          

specialutformat  åk 2‐4  270 747 135 374

Verksamhetsträning  åk 2‐4  490 202 245 101

Yrkesträning  åk 2‐4  317 265 158 633

Hälsa vård och omsorg          

(HOHAL)  åk 1‐4  270 747 135 374

Fastighet, anläggning  åk 1‐4       

och byggnation          

(FAFAS)     270 747 135 374

Individuellt program  åk 1‐4       

(IAIND)     317 265 158 633

 
Med 16 elever på gymnasiesär från andra kommuner blir skillnaden mellan en 
uppräkning på 1,75 procent resp. 2,3 procent 23 280 kronor för ett nationellt 
program. 


